
 На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 86. седници 
одржаној дана 24.05.2023.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2023.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 193.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 1.565.000,00 динара на 
основу захтева Основне школе „Иво Лола 
Рибар“ из Великог Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

 О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије. Наведена средства 
увећати на позицији Основне школе 

„Иво Лола Рибар“ Великог Градишта, у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан за куповину 
намештаја за школску кухињу, за замену 
старих олука на школи као и за организацију 
превоза ученика на такмичење „Пажљивко“ 
у Вршац.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 250.000,00 динара распоређују се у 
оквиру Раздела 4,  позиција 93, функционална 
класификација 912, програмска активност 
2003-0001 Реализација делатности 
основног обаровања, на следеће  економске 
класификације 512200 Административна 
опрема, за износ од 1.215.000,00 динара, 
511300 Капитално одржавање зграда и 
објеката и 422400 Трошкови путовања 
ученика за износ 100.000,00 динара

Број: 401-199/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Драган Милић,с.р.

ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
Година XX        Број 16         ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ                    25. мај 2023.



25. мај 2023. годинеБрој 162

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 86. седници 
одржаној дана 24.05.2023.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2023.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 193.

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 100.000,00 динара ЛУ 
Фазан из Средњева.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке 
уплатити на рачун ЛУ Фазан из Средњева 

200-2365560101881-71

3.

О реализацији ове Одлуке стараће се 
Одељење за финансије.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е 

Новац је потребан за адаптацију 
просторије у ловачком дому који се користи 
за одржавање састанака Управног одбора 
Л.У. Након завршетка радова на адаптацији 

просторија Л.У. Фазан из Средњева је у 
обавези да достави извештај о утрошеним 
средствима Општинском већу.

Средства из тачке 1 ове Одлуке 
распоређују се у оквиру Раздела 4,  позиција 
41, функционална класификација 130, 
економска класификација 481911 Дотације 
спортским омладинским организацијама, 
програм 15 Опште услуге локалне 
самоуправе, програмска активност 0602-
0001 Функционисање локалне самоуправе и 
градских општина.

Број: 401-201/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ
Драган Милић,с.р.

На основу  чл. 61 Закона о буџетском 
систему (Слжбени гласник РС бр. 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 
68/2015, 103/2015, 99/2016,113/2017,95/2
018,31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 
138/2022, – др. закон) и на основу члана 25. 
Одлуке о буџету општине Велико Градиште 
за 2023.годину

Општинско веће,  на 86. седници 
одржаној дана 24.05.2023.године доноси 

О  Д  Л  У  К  У
О   КОРИШЋЕЊУ  СРЕДСТАВА  
ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ

Из средстава утврђених Одлуком 
о буџету општине Велико Градиште за 
2023.годину, раздео 5. функционална 
класификација 110. Економска 
квалификација 499121 текућа резерва 
позиција 193.



25. мај 2023. године 3Број 16

1.

О д о б р а в а   с е

Износ од 1.500.000,00 динара на 
основу захтева Начелника Општинске 
управе из Великог Градишта.

2.

Средства из тачке 1. ове Одлуке унети 
у буџет и извршити потребна књижења.

3.

О реализацији ове Одлуке стараће 
се Одељење за финансије. Наведена 
средства увећати на позицији Општинске 
управе Општине Велико Градиште у 
буџету општине Велико Градиште а иста 
ће се преносити на основу достављене 
финансијске документације или плана 
потрошње.

Одлука ступа на снагу даном 
доношења.

О б р а з л о ж е њ е

Новац је потребан ради расписивања 
новог конкурса за финансирање и 
суфинансирање удружења грађана.

Средства из тачке 1 ове Одлуке за 
износ од 1.500.000,00 динара распоређују 
се у оквиру Раздела 4,  позиција 41, 
функционална класификација 130, економска 
класификација 481900 Дотације осталим 
непрофитним институцијама, програмска 
активност 0601-0001 Функционисање 
локалне самоуправе.

Број: 401-202/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ
Драган Милић,с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 361-6/2023-01-4
Датум: 24.05.2023. године  

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон , 47/2018 и 111/2021), члана 70. Статута 
општине Велико Градиште („Службени 
гласник општине Велико Градиште“, број 
2/19), члана 4. Одлуке о јавној својини 
општине Велико Градиште (“Сл. гласник 
општине Велико Градиште“, бр. 17/21), а на 
захтев МЗ Чешљева Бара, Општинско веће 
општине Велико Градиште на 86. седници 
одржаној дана 24.05.2023. године, донело је,

Р Е Ш Е Њ Е

1. УСВАЈА СЕ захтев МЗ  Чешљеве 
Баре, ради давања сагласности на Одлуку 
број 01/2023 од 08.05.2023.године, а у вези 
продужења закупа насталог по основу 
Уговора о закупу пословног простора на 
одређено време закљученог дана 06.06.2018.
године између уговорних страна МЗ Чешљева 
Бара и Дејана Пајкића предузетника из 
Чешљеве Баре .

2. ОБАВЕЗУЈЕ СЕ МЗ Чешљева Бара 
да закључи Анекс уговора о продужењу 
уговора о закупу пословног простора на 
одређено време са предузетником Дејаном 
Пајкићем из Чешљеве Баре, а све сходно 
уговору о закупу пословног простора на 
одређено време од 06.06.2018 године. 

3. Новчана средства остварена 
давањем у закуп пословног простора 
уплаћују се на уплатни рачун буџета 
општине Велико Градиште.

О б р а з л о ж е њ е 

Месна заједница Чешљева Бара 
обратила се Општинском Већу захтевом 
број: 464-361/2023-01-4 од 22.05.2023.
године, ради давања сагласности на 



25. мај 2023. годинеБрој 164

продужење уговора о закупу пословног 
простора на одређено време закључен 
дана 06.06.2018 године између уговорних 
страна МЗ Чешљева Бара и Дејана Пајкића 
предузетника из Чешљеве Баре.

Уз захтев, у прилогу је достављено:  
- Одлука МЗ Ч.Бара  број 1/2023 од 

08.05.2023 године о продужењу уговора 
о закупу пословног простора на одређено 
време закључен дана 06.06.2023 године 

- Уговор о закупу пословног простора  
од  06.06.2018 године.

На основу свега горе наведеног и на 
основу члана 40. став 1. алинеја 5. Одлуке о 
јавној својини општине Велико Градиште и 
у складу са чланом 4. исте одлуке општинско 
веће одлучило као у диспозитиву овог 
Решења.

Упутство о правном средству: Против 
овог решења не може се изјавити жалба, али 
се може покретнути управни спор тужбом 
код Управног суда у Београду, у року од 
30 дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или поштом. 

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
ОПШТИНА ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
Број: 464-139/2023-01-4
Датум: 24.05.2023. године                                                                                                              

На основу члана 46. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 
101/2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021- др. 
закон), члана 70. Статута општине Велико 
Градиште („Службени гласник општине 
Велико Градиште“, број 2/2019), чл. 136. и 
137. Закона о општем управном поступку 
(„Службени гласник РС“, бр. 8/2016, 95/2018 

– аутентично тумачење и 2/2023 – одлука 
УС), а на захтев Ловачког удружења „Фазан-
Средњево“ из Средњева, ул. Палих бораца 
Средњева бр. 2, 

 Општинско веће општине Велико 
Градиште на 86. седници одржаној дана 
24.05.2023. године, донело је,

Р Е Ш Е Њ Е

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ, Ловачком 
удружењу „Фазан-Средњево“ из Средњева, 
ул. Палих бораца Средњева бр. 2, да може 
користити к.п. бр. 1075/4 КО Средњево 
на период од 10 година, у циљу изградње 
прихватилишта за фазанску дивљач. 

О б р а з л о ж е њ е 

Ловачко удружење „Фазан-Средњево“ 
из Средњева, ул. Палих бораца Средњева бр. 
2, поднело је захтев ради давања сагласности 
за коришћење парцеле из диспозитива, 
на период од 10 година а ради изградње 
прихватилишта за фазанску дивљач. У 
захтеву је наведено да су заинтересовани за 
учешће на конкурсу расписаном од стране 
Управе за шуме, ради доделе финансијских 
средстава за реализацију пројеката из 
области ловства. 

Разматрајући захтев и све списе 
предмета, овај ораган је утврдио да је к.п. 
бр. 1075/4 „Иза пумпе“, њива 3. класе, 
грађевинско земљиште ван граница ггз, 
укупне површине 87 а 96 м2 уписана у ЛН 
бр. 738 КО Средњево, као јавна својина 
општине Велико Градиште. 

Имајући у виду да би се изградњом 
прихватилишта за фазанску дивљач у 
будућем периоду поспешила реализација 
ловног туризма, што би проширило 
туристичку понуду на територији општине 
Велико Градиште, а и трошкови набавке 
дивљачи би били смањени, то је овај орган 
одлучио да удовољи захтеву странке и да 
изда тражену сагласност. 

Надлежности овог органа утврђене 
су одредбама члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“, број 



25. мај 2023. године 5Број 16

129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. 
закон, 47/2018 и 111/2021- др. закон) и члана 
70. Статута општине Велико Градиште 
(„Службени гласник општине Велико 
Градиште“, број 2/2019).

Чланом 136. ЗУП-а, у ставу 1. 
прописано је да се решењем одлучује о 
праву, обавези и правном интересу странке, 
док је ставом 2. прописано да се решење 
доноси и у другим случајевима који су овим 
законом одређени.

Чланом 137. ЗУП-а, у ставу 1. 
прописано је да колегијални орган доноси 
решење већином укупног броја чланова, ако 
друкчије није прописано, док је ставом 2. 
прописано да код подељеног броја гласова, 
одлучује глас председавајућег колегијалног 
органа.

Овај орган донео је одлуку као у 
диспозитиву на основу члана 46. Закона 
о локалној самоуправи, члана 70. Статута 
општине Велико Градиште, чл.136. и 137. 
Закона о општем управном поступку.

Упутство о правном средству: Против 
овог решења не може се изјавити жалба, али 
се може покретнути управни спор тужбом 
код Управног суда у Београду, у року од 
30 дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или поштом.  
 

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

Драган Милић,с.р.

На основу члана 46. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 
129/07 и 83/2014 – др. Закон, 101/2016 – 
др. Закон и 47/2018) и  члана 70. Статута 
Општине  Велико Градиште (‘’Службени 
гласник општине Велико Градиште’’ бр. 
2/2019, 3/2023)

Општинско веће општине Велико 
Градиште на 86. седници одржаној дана 
24.05.2023. године, донело је,

 Р Е Ш Е Њ Е

Даје се сагласност  Касабашић 
Марјану из ******** да изврши плаћање 
законске затезне камате и трошкова по 
основу Решења о извршењу ******** на 
дванаест месечних рата.

Ово решење доставити Општинском 
јавном правобраниоцу општине Велико 
Градиште ради реализације.

О б р а з л о ж е њ е

Касабашић Марјан из ******** 
упутио је захтев  општини Велико Градиште 
за сагласност да дуг који има према 
општини Велико Градиште по основу 
Решења о извршењу ********** намири у 
дванаест месечних рата из разлога што има 
тешку породичну ситуацију, здравствене и 
финансијске проблеме.

Имајући у виду наведено и чињеницу 
да су матичне књиге испоручене, односно да 
је уговор делом извршен и  да би принудна 
наплата обуставом од пензије трајала знатно 
дуже,  Општинско веће  је донео решење као 
у диспозитиву.

Упутство о правном средству: 
Против овог решења може се покренути 
управни спор подношењем тужбе Управном 
суду у Београду у року од 30 дана од дана 
пријема истог.

Број: 401-190/2023-01-2

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



25. мај 2023. годинеБрој 166

1 
 

На основу члана 44.став 1.тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“
број 129/2007, 83/2014, 101/2016, 47/2018 и 111/2021-др.закон) члан 38. Закона о удружењима 
(„Службени гласник РС“ број  51/2009, 99/2011 и 44/2018 – др.закон), и члана 70. Статута 
општине Велико Градиште („Службени гласник Општине Велико Градиште“ број 2/19),
Општинско веће општине Велико Градиште на 86. седници одржаној 24.05.2023. године, доноси:

ПРАВИЛНИК
О НАЧИНУ, ПОСТУПКУ И КРИТЕРИЈУМИМА ЗА ИЗБОР ПРОГРАМА

ОД ЈАВНОГ ИНТЕРЕСА ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА
ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Члан 1.
Овим Правилником ближе се прописује начин, поступак и критеријуми за остваривање 

права за доделу средстава за подстицање програма од јавног интереса и финансирање програма 
која реализују удружења грађана из буџета општине Велико Градиште.

Члан 2.
Средства за подстицање програма и недостајећег дела средстава за финансирање 

програма од јавног значаја која реализују удружења грађана додељују се на основу јавног 
конкурса. 

Јавни конкурс се расписује за сваку календарску годину, а исти се објављује на огласној 
табли и сајту општине.

Рок за подношење пријава на конкурс не може бити краћи од 15 дана од дана 
објављивања.

Јавни конкурс расписује Председник општине на предлог Комисије.
Комисија у складу са условима јавног конкурса и критеријумима утврђује прелиминарну 

листуизабраних програма/пројеката и сачињава предлог одлуке о избору програма/пројеката 
који ће се финансирати или суфинансирати из буџета општине Велико Градиште, са наведеним 
износима новчаних средстава, и исти доставља Општинском већу најкасније 30 дана од дана 
истека рока за подношење пријаве на јавни конкурс.

Прелиминарна листа вредновања и рангирања пријављених програма/пројеката објављује 
се на званичној интернет страници и огласној табли општине Велико Градиште.

На прелиминарну листу вредновања и рангирања пријављених програма/пројеката 
удружења, учесници конкурса имају право приговора у року од 8 дана од дана њеног 
објављивања, и то на свој програм/пројекат.

По окончању поступка по приговорима комисија сачињава коначни предлог одлуке о 
избору програма/пројеката који ће се финансирати или суфинанасирати из буџета општине 
Велико Градиште у року од 3 дана од доношења одлуке о приговору и подноси га Општинском 
већу.

Одлуку о избору програма/прјеката којима се из буџета општине Велико Градиште 
додељују средства, доноси Општинко веће.

Удружења грађана чији су пројекти изабрани на јавном конкурсу закључују Уговор о 
финансирању са општином Велико Градиште, којим се ближе уређују права, обавезе и 
одговорност уговорних страна. Уговоре сачињава Комисија.

Општина Велико Градиште као давалац средстава задржава право да од учесника 
конкурса по потреби затражи додатну документацију и информације.



25. мај 2023. године 7Број 16

2 
 

Комисују именује Председник општине посебним решењем, а чине је председник 
комисије и пет чланова. Комисија има права на дневнице за свој рад.

Члан 3.
Средства намењена за финансирање/суфинансирање пројеката, програма и програмских 

активности удружења грађана могу да се користе за реализацију програма/пројеката из следећих 
области: 

- афирмисање људских и мањинских права; 
- програми из области културе и културно-уметничког аматеризма;
- социјална инклузија и развијање социјалних услуга у заједници;
- програми за младе;
- брига о старим лицима;
- заштита и унапређење животне средине;
- заштита животиња;
- подстицање образовања науке и културе; 
- заштита народног стваралаштва
- и других области од непосредног интереса за грађане, у складу са законом, Статутом 

општине и другим прописима Општине.

Прихватљиви трошкови укључују:
• Трошкове потрошног материјала и материјала потребног за реализацију 
програма/пројекта, 
• Tрошкове који директно произилазе из предложених активности: информисање, 
оглашавање, штампање, трошкови организације обука итд., трошкове ангажованих 
лица,
• Стални трошкови (банкарска провизија, струја, телефони и слично) не више од 
10% укупно тражених средстава од Локалне самоуправе

Неприхватљиви трошкови су:
• Дугови и покривање губитака или дуговања, 
• Обавезе на име пореза или дуговања према Републици или Локалној самоуправи
• Пристигле пасивне камате, 
• Ставке које се већ финансирају из других пројеката, 
• Куповина земље или зграда или реновирање просторија.
• Трошкови зарада

Члан 4.
Основни критеријуми за доделу средстава удружењима из буџета за програме од јавног 

интереса су:
 Да удружење има статус правног лица
 Да се програм реализује на територији општине Велико Градиште
 Да је Удружење основано у складу са прописима којима је уређено оснивање удружења и да 

је уписано у регистар
 Једно удружење може учествовати са једним предлогом програма/пројекта на једном 

конкурсу
 Број чланова удружења (посебно мушки и женски)

Члан 5.



25. мај 2023. годинеБрој 168

3 
 

Удружење грађана подноси пријаву на конкурс која подразумева подношење конкурсне 
документације у предвиђеном року Комисији. Конкурсна документација садржи:

 Пријавни образац (Образац 1); (Образац је саставни део овог Правилника)
 Копија Решења о упису удружења у регистар (за подносиоца пријаве и партнере, 
уколико је партнер из јавног сектора, копија Службеног листа или гласника); 
 Доказ о суфинансирању од партнерске или донаторске организације, ако се 
пројекат тако реализује; 
 Уколико пројекти садрже обуке, радионице, тренинге, предавања, семинаре или 
сличне активности неопходно је да се достави програм са дефинисаним темама и 
радне биографије предавача и тренера;
 Фотокопија ОП обрасца;
 Фотокопија личне карте одговорне особе подносиоца пријаве (очитана);
 Фотокопија картона депонованих потписа.
 Потребно је доставити један штампани оригинал конкурсне документације који је 
потписан и оверен печатом;
 Подносиоци пријава своје предлоге пројеката треба да попуњавају на српском 
језику, ћирилићним писмом;
 Пријавни образац треба попунити јасно и прецизно, како би пријава могла да се 
процени на најбољи могући начин.

Члан 6.
Комплетна конкурсна документација се доставља у једној затвореној пошиљци, 

заштићеној од оштећења која могу настати у транспорту. 

Пријава се предаје на писарници Општинске управе Општине Велико Градиште или шаље 
поштом на адресу: Општинска управа Општине Велико Градиште,  Комисија за избор 
програма/пројеката удружења грађана, Житни трг број 1, 12220 Велико Градиште.

Пријаве послате на било који други начин (нпр. факсом или електронском поштом) неће 
бити узете у разматрање. 

Предња страна коверте мора садржати следеће податке: 
ПРИЈАВА НА КОНКУРС ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА 
Име подносиоца пријаве, адреса подносиоца пријаве, назив пројекта.

Благовременом доставом сматра се препоручена пошиљка предата пошти најкасније до 
истека последњег дана утврђеног рока (печат поште), без обзира на датум приспећа.

Неблаговремене и непотпуне пријаве неће бити разматране.

Члан 7.
Пријаве за доделу средстава Комисија оцењује према мерилима и критеријумима 

прописаним овим Правилником. Сви програми/пројекти које су подносиоци пријава предали ће 
бити процењени у складу са следећим мерилима и критеријумима: 

Мерила 
Административна провера 
Сви програми/пројекти који буду послати у предвиђеном року биће укључени у процес 

административне провере документације. Административна провера састоји се из два дела:



25. мај 2023. године 9Број 16

4 
 

1. Провера да ли је пријава комплетна, односно да ли је поднета целокупна документација 
у складу са листом за проверу и да ли је документација поднета у траженој форми; 

2. Провера да ли подносилац пријаве, партнери и пројекат (предложене активности) 
задовољавају критеријуме постављене у Правилнику, да ли је трајање у складу са правилима 
конкурса. 

Техничко-финансијска провера
Техничко-финансијска провера представља процену квалитета предлога пројекта и 

предлога буџета. Процена ће бити спроведена у складу са критеријумима из овог Правилника, 
на начин како следи: 

Критеријуми:
Критеријуми Објашњење критеријума Број бодова

1. Релевантност 
пројекта за стратешко 
опредељење

1.1.Да ли је и у којој мери је пројекат стратешки 
утемељен, односно у складу са важећим 
стратешким опредељењем?

0-10

2. Капацитет 
удружења предлагача 
пројекта и капацитет 
партнера на пројекту

2.1. Да ли је предлагач пројекта до сада успешно 
реализовао пројекте које је суфинансирала 
општина Велико Градиште?

0-5

2.2. Да ли је реализовао пројекте других 
донатора?

0-5

2.3. Какви су кадровски капацитети удружења? 0-5

3. Дефинисани 
циљеви пројекта, 
циљна група и 
корисници пројекта, 
број директних и 
индиректних 
корисника пројекта и 
њихове потребе

3.1.Да ли су циљеви пројекта јасно дефинисани, 
достижни у предвиђеном времену трајања 
пројекта и да ли недвосмислено представљају 
решење уочених проблема у локалној заједници, 
односно могу да задовоље јавни интерес?

0-10

3.2. Да ли су циљна група и корисници јасно 
дефинисани?

0-5

3.3. Да ли је представљена процена броја 
директних и индиректних корисника пројекта?

0-5

3.4. У ком обиму ће потребе циљне групе и
корисника пројекта бити задовољене – обим 
задовољења јавног интереса?

0-5

4. Одрживост пројекта 4.1.Да ли ће се активности пројекта наставити и 
после финансирања пројекта средствима из 
буџета општине Велико Градиште

0-5

4.2 Да ли је пројекат одржив у 
институционалном и развојном смислу

0-5



25. мај 2023. годинеБрој 1610

5 
 

4.3.Да ли ће пројектне активности бити 
спровођене и по истеку времена за спровођење 
пројекта у оквиру којег ће се 
финансирати/суфинансирати
средствима из буџета општине Велико 
Градиште

0-5

5. Очекивани 
резултати и ефекти 
пројекта

5.1. Да ли су резултати и ефекти пројекта 
мерљиви?

0-5

5.2. Да ли ће очекивани позитивни ефекти бити 
далекосежни

0-5

5.3. У ком року се очекују позитивни ефекти на 
директне и индиректне кориснике пројекта?

0-5

6. Економичност 
буџета пројекта и 
однос трошкова и 
очекиваних резултата 
и ефеката

6.1.Да ли су трошкови усклађени са 
предложеним пројектним активностима?

0-5

6.2. Да ли ће очекивани позитивни ефекти 
надмашити потенцијалне негативне ефекте
спровођења пројекта и његове трошкове

0-5

6.3. Да ли је однос између процењених 
трошкова и очекованих резултата и ефеката
задовољавајући

0-5

7. Суфинансирање 
пројекта из других 
извора

7.1. Да ли је удружење предлагач
пројекта/учесник конкурса обезбедило 
сопствено новчано учешће или други вид 
учешћа и/или суфинансирање пројекта из 
других извора?

0-5

УКУПНО 100

Члан 8.
По истеку рока за подношење пријава на конкурс, комисија прегледа све приспеле пријаве 

и поднету документацију ради провере испуњености услова.
Комисија оцењује пријаве на основу критеријума из Члана 8. овог Правилника и сачињава 

листу вредновања и рангирања пријављених пројеката.
Комисија на основу листе вредновања и рангирања сачињава извештај о оцењивању 

пријава.
Комисија на основу извештаја из става 3. овог члана доставља Предлог Одлуке 

Општинском већу.
Општинско веће разматра Предлог Одлуке из става 4. овог члана и доноси Одлуку о 

додели средстава.
Износ одобрених средстава може бити мањи од износа тражених средстава али никако не 

може бити већи. 
Одлука из става 5 овог члана је коначна.



25. мај 2023. године 11Број 16

6 
 

Одлука о додели средстава корисницима објављује се на званичноj интернет адреси 
Општине Велико Градиште. www.velikogradiste.rs

Комисија може расписати и више конкурса у току буџетске године уколико су остала не 
распоређена средства након спровођења конкурса.

Општинско веће може одобрити финансирање удружења које није конкурисало у складу 
са расписаним конкурсом или, јесте конкурисало са једним програмом, али се у овом случају 
ради о другом који је од интереса за локалну заједницу а којим се реализују потребе и интереси 
грађана. Исти подноси носилац Удружења са образложењем, циљевима и др а подносе га 
овлашћени предлагачи удружења, где је предмет и садржај програма такав да може бити 
успешно реализован само од стране одређеног носиоца програма.

Члан 9.
Одлука да се одбаце пријаве на конкурс или да се одбију, односно не одобре средства ће 

бити заснована на следећим основама: 
 пријава је послата након предвиђеног рока (неблаговремена); 
 пријава није била комплетна или није била у складу са наведеним 

административним условима; 
 подносилац пријаве или један или више његових партнера или сарадника не 

испуњавају критеријуме везане за статус подносиоца пријаве; 
 предлог пројекта не испуњава формалне критеријуме (нпр. активности предложене 

пројектом нису у оквиру предмета Конкурса, у предлогу пројекта се премашује 
максимално дозвољено време трајања; 

 предлог пројекта није био довољно релевантан или финансијски и оперативни 
капацитети подносиоца пријаве нису били довољни, или су други предлози 
пројеката сматрани супериорнијим у овом погледу; 

 предлог пројекта је сматран технички и финансијски неподобан у односу на 
одабране предлоге пројекта; 

 предложени трошкови не одговарају тржишним ценама услуга и добара;
 да би се средства уопште доделила за одређени програм/пројекат, потребно је да 

исти освоји најмање 50 поена;
 Комисија задржава право да средства уопште не додели уколико сматра да ниједан 

не задовољава критеријуме.

Одлука о одбацивању или одбијању пријаве односно о неодобравању средстава је 
коначна.

Члан 10.
На основу Одлуке о избору програма/пројеката и  решења о додели средстава из члана 9. 

овог Правилника, Председник општине Велико Градиште закључује појединачне Уговоре о 
суфинансирању програма/пројеката средствима из буџета општине Велико Градиште са сваким 
удружењем носиоцем програма/пројекта.

Члан 11.
По објављивању Одлуке на сајту Општине Велико Градиште уговор о финансирању 

програма рада из буџета општине Велико Градиште са Удружењима грађана закључиће се 
најкасније у року од 15 дана. Уколико се у наведеном року не закључи уговор, сматра се да је 
друга страна одустала.



25. мај 2023. годинеБрој 1612

7 
 

Члан 12.
Уговор о финансирању из буџета општине садржи:

 Ознаку уговорних страна
 Назив годишњег програма рада
 Износ средстава која се додељују из буџета за реализацију програма
 Датум почетка и завршетка програма
 Права и обавезе уговорних страна
 Услове за раскид уговора пре времена
 Начин решавања спорова
 Одрицање од одговорности за безбедност учесника у програму/пројекту.

Члан 13.
Удружења која су добила средства из буџета за реализацију програма, морају најмање 

једном годишње да чине доступним јавности извештај о свом раду и исти достављају даваоцу 
средстава.

Члан 14.
Корисници средстава из ове Одлуке дужни су да достављају извештаје у року од 30 дана 

од дана завршене активности у програму, а завршни наративни и финансијски извештај 
најкасније до 15.јануара текуће године за претходну годину.

Обрасци на којима се достављају извештаји су саставни део овог Правилника:
 Финансијски и наративни извештај (Образац 2)

Уз наведене обрасце се достављају копије рачуна и извода који су оверени потписом и 
печатом одговорне особе пројекта.

Извештај се предаје на писарници Општинске управе Општине Велико Градиште или 
шаље поштом на адресу: Општинска управа Општине Велико Градиште,  Комисија за избор 
програма/пројеката удружења грађана, Житни трг број 1, 12220 Велико Градиште. 

Извештаји  послати на било који други начин (нпр. факсом или електронском поштом) 
неће бити узете у разматрање. 

Предња страна коверте мора садржати следеће податке: 
ПРАВДАЊЕ СРЕДСТАВА ПО КОНКУРСУ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА/ПРОЈЕКАТА УДРУЖЕЊА ГРАЂАНА 

Уколико корисник средстава није достављао тражене извештаје из става 1. овог члана или 
ако су одобрена средства ненаменски утрошена, дужан је да у буџет Општине Велико Градиште 
врати уплаћена средства у року од 20 дана од дана раскида уговора о додели средстава. 

У случају да корисник средстава врши злоупотребу права из закљученог уговора, као и у 
случају непоступања по захтеву из претходног става овог члана за враћање додељених средстава 
у буџет Општине Велико Градиште, Општина Велико Градиште ће покренути одговарајући 
поступак пред надлежним судом, за свесно кршење уговорних одредаба, злоупотребу и 
ненаменско трошење средстава из буџета Општине Велико Градиште.

Уколико се правоснажном одлуком надлежног суда утврди да је корисник средстава 
буџета Општине Велико Градиште вршио злоупотребе или ненаменско коришћење средстава, 
таквим удружењима и одговорним лицима удружења, по новим конкурсима и за нове пројекте 
не могу се додељивати средства из буџета Општине Велико Градиште у наредне три године, 
рачунајући од године у којој је донета правоснажна одлука.



25. мај 2023. године 13Број 16

8 
 

Члан 15.
Надзор над извршењем уговором пренетих средстава по овој Одлуци вршиће Комисија, а 

извештај ће подносити Општинском већу.

Члан 16.
Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана обкављивања у „Службеном гласнику 
општине Велико Градиште". Ступањем на снагу овог Правилника, престаје да важи правилник 
број 400-191/2020-01-4 („Службени гласник општине Велико Градиште“ број 39/20)

Број: 110-12/2023-01-4

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

ПРЕДСЕДНИК
ОПШТИНЕ ВЕЛИКО ГРАДИШТЕ

Драган Милић,с.р.



25. мај 2023. годинеБрој 1614

С А Д Р Ж А Ј

1. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Основне 
школе „Иво Лола Рибар“ Велико Градиште,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Ловачког 
удружења „Фазан“ из Средњева, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

3. Одлука о коришћењу средстава Текуће буџетске резерве, на основу Захтева Начелника 
Општинске управе општине Велико Градиште . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

4. Решење о усвајању Захтева МЗ Чешљеве Баре, ради давања сагласности на Одлуку број 
01/2023 од 08.05.2023.године, а у вези продужења закупа насталог по основу Уговора о 
закупу пословног простора на одређено време, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

5. Решење о давању сагласности Ловачком удружењу „Фазан-Средњево“ из Средњева, да 
може користити к.п. бр. 1075/4 КО Средњево, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

6. Решење о давању сагласности Касабашић Марјану из Краљева за плаћање трошкова на 
рате,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

7. Правилник о начину, поступку и критеријумима за избор програма од јавног интереса за 
доделу средстава из буџета општине Велико Градиште,  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6

Издавач: Скупштина општине Велико Градиште - Редакција: Одељење за општу управу и јавне 
службе Општинске управе - тираж 2 примерка - штампа: Графика ТИМ, Велико Градиште


